1

令和４年（２０２２年）７月１３日

 宝塚市長 山 﨑 晴 恵 様

            宝塚市立養護老人ホーム福寿荘

            指定管理者選定委員会委員長  澤 田  有 希 子

   宝塚市立養護老人ホーム福寿荘の指定管理者の候補者選定について（答申）

 令和４年（２０２２年）６月１日付け宝塚市諮問第１６号で諮問のありました標記のこ

とについて、指定管理者の候補者を選定しましたので、下記のとおり答申します。

記

１  選定内容

 （１） 選定の目的

宝塚市立養護老人ホーム福寿荘を管理する指定管理者の指定期間が令和５年

（２０２３年）３月３１日をもって満了するため、令和５年（２０２３年）４月１

日から令和１０年（２０２８年）３月３１日までの５年間における当該施設の指定

管理者として最適な候補者を応募者のうちから選定します。

 （２） 選定する施設

    宝塚市立養護老人ホーム福寿荘

 （３） 応募対象者の選定方法

 宝塚市立養護老人ホーム福寿荘は、宝塚市立養護老人ホーム福寿荘条例第１１条

の規定に基づき、公募にて指定の申請を行った者を総合的に審査し、施設の管理を

行わせるに最適な法人その他の団体を候補者として選定し、指定管理者に指定する

とされています。

（４） 応募の状況

    以下の団体から申請がありました。

    住 所  大阪府門真市北島町１２番２０号

資料１

2

    名 称  社会福祉法人 晋栄福祉会

理事長  濵田 和則

２  審議内容

 （１） 選定委員会委員

 委員長    澤田 有希子  (関西学院大学人間福祉学部)

 委 員    西 貢平 (西貢平税理士事務所)

 委 員    妙中 信之 (介護老人保健施設ステップハウス宝塚施設長)

 委 員     佐藤 慶子 (宝塚市介護相談員)

 委 員    髙砂 行彦  (市民公募委員)

 （２） 選定経緯

   ア 第１回選定委員会 令和４年（２０２２年）６月１日

             （募集要項・業務の概要、選定基準及び選定方法の決定）

   イ 指定管理者募集   令和４年（２０２２年）６月３日 ～ ７月４日

   ウ 第２回選定委員会  令和４年（２０２２年）７月１３日

             （書類審査及びプレゼンテーション審査の実施、候補者決定）

 （３） 評価方法

   評価項目（１６項目）と配点（１３０点満点）を設定し、応募者から提出され

た申請書類及 びプレゼンテーションの内容を審査し、各評価項目を５段階で評価

しました。

    選定に際しては、委員５名の評価点を合計して６５０点満点とし、４５５点

  （７０．０％）を必要最低点と定めて審議しました。

３  選定結果

 （１） 選定結果

各委員の評価点に基づいて、委員会で審議を行った結果、申請者を指定管理者の

候補者として選定することが最適であると委員全員一致で決定しました。

 （２） 選定理由

別紙のとおり、必要 最低点である４５５点（７０．０％）を上回っており、指定

管理者の候補 者として選定することが最適で あると判断しました。